

خبر و مصاحبه

نایب قهرمانی شاگردان
شمسایی در سائوپولوشکست خفیف
مقابل برزیل

تیم ملی فوتبال با شکست ۴ بر یک مقابل برزیل در فینال تورنمنت شش جانبه سائوپولو به نایب قهرمانی رسید. حضور فوتسالیست های ایران تا آخرین لحظات در این تورنمنت مشخص نبود، ولی شاگردان شمسایی با هر شرایطی به برزیل اعزام شدند تا یک تورنمنت سطح بالا را در شرایطی که در سال ۲۰۲۴ جام ملت ها را در پیش دارند، تجربه کنند. رقابت هایی که تیم های سطح بالایی همچون برزیل و پاراگوئه، دو تیم قدرتمند آمریکای جنوبی در آن حضور داشتند.

آخرین بار دو تیم ایران و برزیل در مرحله حذفی جام جهانی ۲۰۱۶ کلمبیا با هم روبرو شده بودند؛ رقابت هایی که شاگردان محمد ناظم الشریعه در آن نمایش فوق العاده ای داشتند و به مقام سوم آن دوره از جام جهانی فوتسال رسیدند. پس از گذشت کمی بیش از هفت سال از آن رقابت این دو تیم در فینال یک تورنمنت تدارکاتی به مصاف یکدیگر رفتند. تیمی که البته تفاوت زیادی با تیم های حاضر در جام جهانی ۲۰۱۶ که مقابل یکدیگر صف آرای شدند، داشت. تنها بازیکنان تیم ایران از مسابقات ۲۰۱۶ کلمبیا حسین طیبی کاپیتان فعلی و احمد رضا سنگ سفیدی بودند. شاگردان شمسایی در فینال دبیرو نمایش شایسته ای مقابل برترین تیم فوتسال جهان داشتند. آنها اگرچه با دو گل اختلاف نتیجه را به سلسائو واگذار کردند اما نمایش خوبی داشتند؛ آنچه جامعه فوتسال را به آینده این تیم جوان که بسیاری از ستارگانش سالیان گذشته اش را از دست داده، امیدوار می کند. شمسایی این دیدار را با ترکیب اولیه مسعود محمدی، محمدحسین درخشانی، محمد رضا سنگ سفیدی، مهدی کریمی و حسین طیبی شروع کرد و گل های ایران در این بازی را سعید احمد عباسی و مجتبی پارساپور زدند. شاگردان شمسایی در نیمه نهایی توانستند ژاپن را دو بر صفر ببرند و انتقام شکست در فینال جام ملت های کویت را از این تیم گرفتند. تیم ملی فوتسال در مرحله گروهی کلمبیا و پاراگوئه را شکست داده بود.

صمد مرفاوی:

لژیونرها نقطه قوت
تیم ملی هستند

صمد مرفاوی در ارزیابی عملکرد تیم ملی ایران برابر آنگولا گفت: «فدراسیون و مربیان تیم ملی دوست دارند با تیم های بزرگی مثل ژاپن و کره بازی تدارکاتی برگزار کنند اما شرایط به گونه ای است که چنین تیم هایی سخت به ایران می آیند. بنابراین چهاره ای نداریم جز اینکه با چنین تیم هایی بازی تدارکاتی برگزار کنیم تا کادرفنی بازیکنان را مورد ارزیابی قرار دهند.» او درباره نقطه قوت تیم ملی در جام ملت های آسیا گفت: «شاید با حریفان سختی در جام ملت ها مواجه شویم که ساختار فوتبال خود را درست کرده اند، هر چند ما نیز از بازیکنان لژیونر خوبی برخورداریم که می توانند در جام ملت ها مدعی باشند. نقطه قوت ما در کنار بازیکنان جوان، اعتماد به نفس تیم را بالا ببرند. البته هر اتفاقی ممکن است در جام ملت ها رخ دهد و مربی تیم ملی نمی تواند پیش بینی کند که در این جام می توانیم شگفتی ساز باشیم.»



نیمار

حضور مبهم مقابل نوبهار

الهلال امشب در اولین بازی اش در لیگ قهرمانان مقابل نوبهار ازبکستان بازی می کند. این تیم بازیکنان خارجی زیادی را به تیمش اضافه کرده که مهم ترین آنها نیمار است، ولی مشخص نیست که او امشب بتواند بازی کند. ستاره برزیلی هفته گذشته در لیگ عربستان به میدان رفت، ولی ژرژ ژسوس، سرمربی الهلال گفت که معلوم نیست امشب بازی کند: «نیمار یکی از بهترین بازیکنان جهان است، اما کمی درد دارد.»



ژرژ ژسوس:

خارجی های لیگ قهرمانان را بیشتر کنید

ژرژ ژسوس، سرمربی الهلال در نشست خبری پیش از بازی مقابل نوبهار ازبکستان خواهان افزایش بازیکنان خارجی در لیگ قهرمانان آسیا شد. سهمیه بازیکنان خارجی در لیگ عربستان ۸ نفر است، در حالی که در لیگ قهرمانان آسیا ۵+۱ خارجی اجازه بازی دارند. ژسوس گفت: «امیدوارم کنفدراسیون فوتبال آسیا تعداد بازیکنان خارجی را افزایش دهد زیرا تیم قهرمان در جام باشگاه های جهان شرکت می کند.»



لی کانگ این

هافبک پاری سن ژرمن در هانگژو

لی کانگ این یکی از ستاره های حاضر در مسابقات فوتبال بازی های آسیایی هانگژو خواهد بود. باشگاه پاری سن ژرمن با درخواست فدراسیون فوتبال کره جنوبی موافقت کرده تا این هافبک راهی این مسابقات شود. این بازی ها در تقویم فیفا نیست و باشگاه ها اجباری به آزاد کردن بازیکنان ندارند، ولی باشگاه فرانسوی که ترافیک شدیدی در خط میانی و حمله دارد، بازیکن کره ای را در اختیار فدراسیون این کشور قرار داده است.

مسیر سخت شاگردان عنایتی برای رسیدن به مدال در هانگژو

۴ طلای ماندگار فوتبال در بازی های آسیایی



گزارش

آرمین ساروخانیان
روزنامه نگار

در جام ملت های آسیا را بدانشانی از دست داده بودند. فوتبال ایران در سال های جنگ از اقتدار همیشگی اش فاصله گرفته بود، ولی قهرمانی در بازی های آسیایی بکن دوباره روحیه برتری جویی را به فوتبال ایران برگرداند.

علی پروین تیم پرمهره ای متشکل از بازیکنانی مثل عابدزاده، زرینچه، محرمی، پنجعلی، قایقران، ابطیحی، شاهرخ و شاهین بیانی، نادر و ناصر محمدخانی، نامجومطلق و پیوس در اختیار داشت.

ایران در مرحله گروهی مقابل مالزی به تساوی بدون گل رسید و کره شمالی را دو بر یک برد تا سرگروه شود.

شاگردان پروین در یک چهارم نهایی ژاپن را با تک گل مرفاوی شکست دادند.

ایران در نیمه نهایی بازی خیلی سختی مقابل کره جنوبی، یکی از قوی ترین تیم های آن سال های فوتبال آسیا داشت، ولی با گل قایقران در وقت اضافه برنده شد تا فینالیست شود.

بازی فینال تکرار بازی مرحله گروهی ایران- کره شمالی بود که در وقت قانونی و اضافه با تساوی بدون گل به پایان رسید.

ستاره ایران در ضربات پنالتی عابدزاده بود که دو پنالتی بازیکنان کره شمالی را گرفت. قایقران، انصاری فرد، افتخاری و نامجو مطلق پنالتی ها را وارد دروازه حریف کردند تا ایران جشن قهرمانی بگیرد.

پیوس در پایان این مسابقات در کنار سنو چونگ وون با چهار گل زده آقای گل شد.

قهرمانی با پورحیدری

در جام ملت های آسیای ۱۹۹۶ نسل جدیدی در فوتبال ایران ظهور کرد که توانست بعد از ۲۰ سال انتظار به جام جهانی صعود کند. آن تیم بعد از حضور در جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه با روحیه بالایی راهی بازی های آسیایی بانکوک شد. هدایت تیم ملی بعد از جام جهانی به منصور پورحیدری سپرده شد و او با تغییراتی در فهرست جام جهانی راهی بازی های آسیایی شد. مهدوی کیا، زرینچه، خاکپور، نادر محمدخانی، کریم باقری، علیرضا منصوریان، حمید استیلی، علی دایی و وحید هاشمیان بازیکنان مطرح حاضر در این تورنمنت بودند. تیم ملی در مرحله گروهی قزاقستان و لائوس را به ترتیب دو بر صفر و ۶ بر یک برد تا سرگروه شود.

ایران در یک چهارم نهایی ازبکستان را با ۴ گل شکست داد که دایی در این بازی هت تریک کرد.

بازی نیمه نهایی نزدیک بود، ولی تیم ملی با تک گل علی موسوی به فینال رسید. تیم ملی در فینال کاملاً برتر از کویت بود و با برتری دو بر صفر به قهرمانی و مدال طلا رسید.

مسابقات فوتبال بازی های آسیایی هانگژو به روال دوره های قبلی پیش از افتتاحیه مسابقات شروع می شود. تیم ایران که از چند روز قبل راهی چین شده، سه شنبه در اولین بازی اش با عربستان روبرو می شود و بعد از آن باید با ویتنام و مغولستان بازی کند.

تیم امید در مقدماتی المپیک در ازبکستان حذفی ناامیدکننده داشت، ولی با اضافه شدن چند بازیکن جدید مثل حسین حسینی، ارسلان مطهری، سامان فلاح، محمد خدابنده لو، علیرضا کوشکی و دو بازیکن پرسپولیس یعنی یاسین سلمانی و محمد عمری که بعد از بازی با النصر به چین پرواز می کنند، عنایتی امیدوار است که در بازی های آسیایی نتایج بهتری بگیرد.

تیم امید در مقدماتی المپیک در ازبکستان حذفی ناامیدکننده داشت، ولی با اضافه شدن چند بازیکن جدید مثل حسین حسینی، ارسلان مطهری، سامان فلاح، محمد خدابنده لو، علیرضا کوشکی و دو بازیکن پرسپولیس یعنی یاسین سلمانی و محمد عمری که بعد از بازی با النصر به چین پرواز می کنند، عنایتی امیدوار است که در بازی های آسیایی نتایج بهتری بگیرد.

شروع فوتبال ایران با نقره
فوتبال ایران از بازی های آسیایی خاطرات خوبی دارد و چهار بار به مدال طلا رسیده. بازی های آسیایی از سال ۱۹۵۱ شروع شد و فوتبال از همان دوره اول بخشی از این رویداد بود.
در این دوره تنها شش تیم فوتبال حاضر بودند که تیم ایران توانست به فینال برسد، ولی در بازی نهایی با یک گل مغلوب هند میزبان شد.

مدال بعدی فوتبال ایران در سال ۱۹۶۶ به دست آمد. در بازی های آسیایی بانکوک، ایران در فینال با یک گل مغلوب برمه شد تا باز هم به مدال نقره برسد.

اولین طلا در تهران

سرانجام فوتبال ایران در بازی های آسیایی ۱۹۷۴ تهران توانست به مدال طلا برسد. یکی از نسل های درخشان فوتبال ایران شامل بازیکنانی مثل ناصر حجازی، ابراهیم آشتیانی، علی جباری، محمد رضا عاد لغانی، عزت جانملکی، اکبر کارگرجم، جعفر کاشانی، علی پروین، کارو حق وردیان، پرویز کلیچ خانی و حسن روشن با هدایت فرانک اوفارل با هدف قهرمانی وارد این مسابقات شدند.

۱۵ تیم در مسابقات فوتبال این دوره حاضر بودند و ایران با بردهای پرگل به فینال رسید. این تیم به ترتیب پاکستان، برمه، بحرین، مالزی، کره جنوبی و عراق را برد و در بازی فینال هم تیم رژیم صهیونیستی را با یک گل شکست داد.

طلای به یادماندنی بکن

انتظار برای دومین مدال طلا تا سال ۱۹۹۰ طول کشید. ایران در این دوره هم متشکل از بازیکنان مستعدی بود که فرصت قهرمانی

موفقیت برانکو در پوسان

فرمول حضور در مسابقات فوتبال بازی های آسیایی از سال ۲۰۰۲ تغییر کرد و مقرر شد مثل المپیک تیم ها با بازیکنان زیر ۲۳ سال شرکت کنند. البته هر تیم مجاز بود از سه بازیکن بزرگسال در تیمش استفاده کند. برانکو نسل خیلی خوبی از بازیکنان امید در اختیار داشت که شامل چهره هایی مثل نکونام، مبعلی، کاظمیان، نیکبخت، کعبی، نویدکیا و نصرتی بود و میرزابور، گل محمدی و دایی سه سهمیه بزرگسال این تیم بودند.

ایران در مرحله گروهی افغانستان را با ۱۰ گل برد که نیکبخت در این بازی پنج گل زد و به لطف همین درخشش، آقای گل شد. شاگردان برانکو لبنان را هم با دو گل شکست دادند و با تساوی یک بر یک مقابل قطر سرگروه شدند. دایی در میانه مسابقات به دلیل فوت پدرش مجبور شد به تهران برگردد، ولی تیم امید به مسیر موفقیت آمیزش ادامه داد. ایران در یک چهارم نهایی کویت را با تک گل مبعلی برد. بازی نیمه نهایی مقابل کره جنوبی گره خورده بود،

ولی ایران توانست در ضربات پنالتی برنده شود. در فینال تفنگسیر مقابل ژاپن هم کاظمیان و بیاتی نیا گل زدند تا ایران به برتری دو بر یک برسد.
این آخرین قهرمانی فوتبال ایران در بازی های آسیایی بود. آخرین مدال تیم امید در بازی های آسیایی در ۲۰۰۶ قطر به دست آمد که یک برنز بود. فوتبال بازی های آسیایی هانگژو با حضور ۲۳ تیم در شش گروه برگزار می شود و شاگردان عنایتی مسیری سخت و طولانی برای رسیدن به سکو دارند.